
ALLA DIREZIONE II- U.O.  TRIBUTI

DEL COMUNE DI

92024 CANICATTI’ – (AG)

UTENZE NON DOMESTICHE

RICHIESTA RIDUZIONE TARI LOCALI E AREE SCOPERTE

Art. 15 lett. e)  REGOLAMENTO TARI

I.../L... sottoscritt........................................................................................................................………

nat... a ................................................................................. il ...................................................……...

residente a ................................................. in Via ...................................................…………..n.....….

Tel. .............................................................. Codice fiscale………………………………………………

in qualità di …………………………….. della Ditta…………………………………………………………

con sede legale in …………………………via..…………………………………Tel………………………

e-mail ………………………………………….…. PEC ……………………….…………………………….

Codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Partita Iva |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Attività esercitata ……………………………………………………………………………..

Codice ATECO…………………………………………………………………………………..

CHIEDE 
per i locali e le aree scoperte operative, diverse dalle abitazioni, adibiti ad uso stagionale o
ad uso non continuativo, ma ricorrente, fino ad un periodo massimo di 180 giorni anche
non continuativi nell’arco dell’anno solare, si applica una riduzione della tassa pari al 30%

p
er l’anno d’imposta ____________  di usufruire della  RIDUZIONE  della TARIFFA  TARI ( Sulla quota
variabile) per i locali ed aree con produzione di RIFIUTI SPECIALI ASSIMILATI agli urbani, recuperati tramite
soggetti diversi dal gestore del servizio pubblico, per i seguenti insediamenti produttivi:

1. Via___________________________________________ n° _______________;

2. Via___________________________________________ n° _______________;

3. Via___________________________________________ n° _______________;

Al fine della richiesta,

ALLEGA

 copia di tutti i formulari di trasporto, di cui all’art. 193 del D.Lgs. 152/2006, relativi ai rifiuti avviati al

riciclo, debitamente controfirmati dal destinatario autorizzato al riciclo;

 copie delle fatture con indicazione delle descrizioni dei rifiuti per quantitativi ed il relativo periodo di

riferimento;

 copie dei contratti con ditte specializzate (necessarie per verificare che il produttore si avvalga di

ditte specializzate);



 copia MUD; 

 4° COPIA dei FORMULARI DI TRASPORTO RIFIUTI (con timbro e firma dell’impianto di destinazione);

  ATTESTAZIONE DI RECUPERO RIFIUTI rilasciata dagli impianti di destinazione presso i quali i rifiuti

prodotti dalla società dichiarante sono stati conferiti, completa di tipologia e quantitativo trattato.

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, consapevole delle pene stabilite dall’art. 496 del Codice Penale e dall’art. 76

del DPR 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci:

 che le quantità e le tipologie di rifiuti speciali assimilati agli urbani (con esclusione degli imballaggi

secondari e terziari e dei rifiuti recuperati conferiti in forma ordinaria al servizio pubblico), che nell’arco

dell’anno sono stati avviati al recupero sono le seguenti:

Tipologia rifiuti prodotti

(se MULTIMATERIALE,

elencare le singole tipologie)

Codice CER Tipologia contenitore e

volumetria

(cassone, press container,

cassonetto, bidone,..)

Quantità rifiuti recuperati

nell’anno _____

kg ________________/anno

kg ________________/anno

kg ________________/anno

kg ________________/anno

kg ________________/anno

 di  comunicare  nei  termini  di  legge,  ogni  variazione  che  intervenga  a  modificare  la  presente

richiesta;

 di essere a conoscenza delle sanzioni penali a carico di chi dichiara il falso o esibisce atto falso o

contenente dati non più rispondenti a verità (art. 76 D.P.R. 445/2000 in base agli artt. 46 e 47 del

D.P.R. 445/2000);

Inoltre

È CONSAPEVOLE

A) che personale  dell’Amministrazione Comunale  potrà  effettuare dei  controlli  sui  rifiuti  oggetto  della

presente dichiarazione e sulle loro modalità di raccolta presso gli insediamenti produttivi su elencati;

B) che l’Amministrazione Comunale potrà chiedere ulteriore documentazione che attesti la veridicità di

quanto dichiarato.

CANICATTì, li

Firma del/la dichiarante (per esteso e leggibile)

___________________________________



I  dati  raccolti  nella  presente  dichiarazione  e  quelli  eventualmente  allegati  sono  acquisiti  e  utilizzati,  anche  attraverso  strumenti  automatici

informatizzati per l’attività di gestione del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, nel pieno rispetto del D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di

protezione dei dati personali) e della  normativa inerente il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi.

Art.16 - RIDUZIONI PER I PRODUTTORI DI RIFIUTI SPECIALI ASSIMILATI AGLI URBANI AVVIATI AL RICICLO
1. Le utenze non domestiche che dimostrino di aver avviato al riciclo, direttamente o tramite soggetti autorizzati, rifiuti speciali assimilati agli urbani

hanno diritto ad una riduzione fino al 100% della quota variabile della tariffa;

2. Per “riciclo” si  intende,  ai sensi  dell’articolo  183, comma 1,  lettera u), del  decreto legislativo 3 aprile  2006, n.  152, qualsiasi  operazione di

recupero attraverso cui i rifiuti sono trattati per ottenere prodotti, materiali o sostanze da utilizzare per la loro funzione originaria o per altri fini;

3. Ai fini del presente articolo, i materiali individuati come riciclabili sono unicamente i seguenti:

 imballaggi in carta e cartone codice CER 150101

 imballaggi in legno codice CER 150103

 imballaggi misti codice CER 150106

 vetro codice CER 150107 

 plastica codice CER 150102 

 legno, trucioli, residui di taglio segatura codice CER 030105

4.  La riduzione fruibile, è pari al rapporto tra la quantità documentata di rifiuti assimilati - con esclusione degli imballaggi secondari e terziari -

avviata a riciclo e la produzione potenziale prevista dal D.P.R. 158 del 1999 riferita alla categoria dell’utenza non domestica (Kd massimo parte

variabile).

5. Al fine di godere della esclusione i contribuenti devono presentare entro il termine perentorio a pena di decadenza del 31 gennaio dell’anno di

tassazione specifica istanza al Comune, obbligatoria e necessaria per beneficare della predetta esclusione nonché valida per le annualità successive;

per l’anno di tassazione 2020 il termine per la presentazione dell’istanza è fissato entro il termine perentorio del 30 settembre 2020. 

6. La riduzione deve essere richiesta annualmente entro il 31 marzo dell’anno successivo allegando apposita dichiarazione attestanti la quantità di

rifiuti avviati al riciclo nel corso dell’anno solare precedente. A tale dichiarazione dovranno altresì allegare:

 copia di tutti i formulari di trasporto, di cui all’art. 193 del D.Lgs. 152/2006, relativi ai rifiuti avviati al riciclo, debitamente controfirmati

dal destinatario autorizzato al riciclo;

 copie delle fatture con indicazione delle descrizioni dei rifiuti per quantitativi ed il relativo periodo di riferimento;

 copie dei contratti con ditte specializzate (necessarie per verificare che il produttore si avvalga di ditte specializzate);

 copia MUD;

6. La riduzione disciplinata dal presente articolo verrà calcolata a consuntivo mediante conguaglio compensativo con il tributo dovuto per l’anno

successivo o rimborso dell’eventuale maggior tributo pagato nel caso di in capienza, a patto che il contribuente sia in regola con i pagamenti del

tributo.


